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Rd. Jeg troer, at, hvad derefter dette betydelige
Fradrag vil blive tilbage, til Nød og Neppe
vil være tilstrækkeligt til at holde de vedkom-
mende Bygninger paa Benene, Noget, som dog
maa være Minimum af Forlangendetz men jeg
maa endnu tilføie,at jeg overhovedet ikke kan være

enig med det høitærede Udvalg i den Betragt-
ning, som har ledet det til at stille dette Æn-

dringsforslag Det-er mig selvsølgelig fuldt
vel bevidst, at der her i Thinget fra et høit-l
æret Medlem er indlemmet et Forslag omi
Nedlæggelsen af Frederiksborg Stamstutteri, ogs
at en stor Deel af Thingets Medlemmer sam-
stemmer med den Tanke, som er udtrykt iFor-
slagetz men jeg maa dog tillade mig at gjøre
opmærksom paa, at denne Sag ilke er saa
vidt fremmet, at det forekommer mig, at

der er nogensomhelst Grund til deraf at

tage Anledning til at nægte, hvad der maa

ansees for at være temmelig paatrængendenød-
vendigtfor Frederiksborg Stamstutteri.

«

Den

høitærede Ordfvrer har —- hvis jeg ikke hørte
feil ——— selv bemærket, at Staldenes Tilstand er

i høi Grad flet. Forslaget om Nedlæggelsen
af Frederiksborg Stamstutteri er med stor Ma-

joritet vedtagen to Gange her i Thinget; men

saavidt mig bekjendt har ingensinde hverken
Regjeringen eller det andet Thing tiltraadt et

saadant Forslag, og det turde altsaa dog
endnu staae som meget tvivlsomt, om dette

deler nærværende Things Anskuelse om Sagen ;

at jeg ikke deler den, har jeg i denne Sal

havt Leilighed til at udtale mig udførligt om.

Jeg har stillet et Ændringsforslag til § 8 lil
A 3 og 4, som den høitærede Forsamling vili
see gaaer ud paa at tilveiebringe idetmindste
een as de Betingelser, jeg efter min Overbe-l
viisning tidligere har udtalt, vare nødvendige
for, at Stamstutteriet paa Frederiksborg kunde
udvikle sig heldigere, end det hidtil har været

Tilfældet, nemlig den, ai Stutteribestyrelsen
bliver raadig over Alt, hvad der findes paa
Stutteriet. Den høitærede Forsamling vil

ligeledes bemærke, at jeg gjennem Ændrings-
forslaget har søgt at faae slaaet fast, hvad jeg
ligeledes tidligere har udtalt, nemlig at et

eontaut Tilskud af 10,000 Rd. til Stamstutte-
riet er tilstrækkeligt og jeg turde giøre opmærk-
som paa, at det af mig stillede Ændrigssorslag

svilde medføreen Besparelse paa Stuttericontoen
af imellem 3og 4,000 Skid. Der er under 3si) optaget Finantslovens oprindelige Forslag

som at bevilge en temmelig betydelig Sum til

Hovedreparatiou paa Stutteriet, nemlig den,
jeg tidligere har angivet som nødvendig dertil,
10,000 Liv, men jeg skal gjentage, hvad jeg
ogsaa dengang udtalte, at detingenlunde staaer
for mig som nødvendigt, at denne Sum iaar
bevilges med sit fulde Beløb; jeg anseer den
kun for at være den Sum, som udfordres til
at sætte Stutteribygningerne i en saadan Stand,
at de fuldstændig kunne svare til deres Øiemed-
Ændringsforslaget omhandlet altsaa den Sum;
som vil udfordres, ikke for iaar, men overho-
vedet, og jeg maa gjøre det høitærede Thing
opmærksom paa, at der fra min Side Intet skal
være til Hinder for at modtage en mindre Deel
af denne Sum for indeværende Aar, naar jeg
kun har den Fortrostning at det øvrige af den
vil staae til Disposition i kommende Aar.
10,000 Rd. eengang for alle til Istandsættelse
af Stutteriets Bygninger og 10,000 Rd. aar-

lig til Underhold af Frederiksborg Stutteri ere
de Summer, for hvilke jeg er overbeviist om,
at Foretagendet kan fremmes, og som ikke bør
overskrides, medmindre en ganske sætlig Ulykke
skulde ramme Stutteriet, og en saadan kan
ligesaa let ramme det som enhver anden Stats-
eiendom. — Conter til Huusdyravlens Fremme
har jeg dernæst foreslaaet noget forøget, men

dette er kun en ligefrem Oversøring as Udgif-
ter, der paa et andet Sted ere opførte i Fi-
nantslovsorslaget, nemlig til Stuttericommis-
sionen, Noget, som idetmindste i langt mindre
Grad vedkommer Frederiksborg Stutteri end Lan-
dets Huusdyravl iAlmindelighed, idet den langt
overveiende Deel af Stuttericommissionens
Forretninger angaaer Tilsynet med Hingstesluer
og Dyrskuer rundt omkring i Landet. leg
vilde altsaa sætte særlig Priis paa, om det

høitærede Thing vilde vedtage det as mig stil-
lede Ændringsforslag; men da jeg er bleven
Zvidende om, at der ikke vil kunne finde særlig
jAfstemning Sted over de 2 Poster 3 ei og 3 b,
har jeg allerede nu tilladt mig at gjøre op-
mærksom paa, hvad jeg gjentager, at jeg i det

Tilfælde, Ændringsforslaget bliver vedtaget, kan

og vil modtage en Nedsættelse i den til extra-


